omnes inhabitat, 376. Semper in nobis, majora desiderat, *ibid.* Quomodo unum sumus in illo, I, 370. Sermones Dei persuassim sunt, 771. His non acquiescere, peccatum est, 770. Quid coronat in nobis? 787. In adimplectione temporum recapitulavit omnia, 267. Deus presentia iudicat, non futura, 788. Non condemnat ex præscientia quem noverit talis fore, qui sibi postea displiceret, *ibid.* Tanta bonitatis est, ut eligat quem scit malum futurum, *ibid.* Domini custodienda substantia, 563. Sobrie de Deo loquendum et cogitandum, III, 427. Qui plura voluerit de divinitate disserere, incidet in stultitiam, *ibid.* Grandis Dei clementia laudatur, IV, 409, 632, 651. Clementia Dei viocatur magnitudine peccatorum, 736. Semper indigens Dei misericordia, et nullus est finis ejus clementiae, 299. Misericordia Dei et supplicia habent mensuram suam, 276. Misericordia Dei est, unam perire gentem, ut omnes salvos fiant, 99. Abscoeditur Dei misericordia, et ira demonstratur, ut homines peccare desistant, 239. Incredibilis patientia Dei, 985. Varie dispensat genus humanum, 386. Omnia ejus arbitrio gubernatur, 493, 926. Ordo providentia Dei describitur, 211. Non est opus ejus perdere, quos creavit, 385. Labor Dei defendere peccatores, 522. Omnis qui directus est in Deo, sceptrum est hereditatis ejus, *ibid.* Notitia unius Dei, omnium virtutum possessio est, 1075. Magna stultitia, non cognoscere Deum, et presentem contempnere, 870. Vocat omnes ad fidem, 639. Non merito nostro, sed Dei salvam auxilio, 22. Nisi Deus non traxerit, salvi esse non possumus, 883. Omnia eveniunt contraria his, quos Deus vult salvare, 526. Videre Deum, perfectum eat gaudium, 811. A quibus videatur Deus? 761. Quo sensu patriarchæ, et prophetæ Dominum viderunt, 90. Semper inquirendum, et quomodo, 307. A quibus invenitur, 683. Adversante Deo, non inventur requies, 231. Appropinquat sancta suis, 313, 649. Appropinquamus Deo mente, non corpore, 594. Appropinquare Deo non est mentis otiosus, sed laboriosus operis, 686. Servire Domino, et habitare coram eo, non est loci, sed meriti, 233. Reddere Deo et Cesari, quid? 629. Non loco recessimus a Deo, sed voluntate, 944. Modus revertendi ad Deum, 619. Oblivio invocandi Deum, unde? 676. Quo sensu Deus dicitur furere, 88, 776. Ultio ejus sancta et justa, 359. Universa consentiantur Ime Dei, 937. Differt iram, ut probat misericordiam, 377. Iram Dei sentiunt mala elementa et anima, 870. Percutit delinquentes, ut percussos corrigat, 14, 679. Quasi filios uno erudit, quando visitat in virga iniquitates nostras, 262. Ideo miseretur et parci, ut exaltetur illius misericordia, 410. Qui non sentiunt Deum per beneficia, sentiunt per supplicia, 71. Consolatio ejus est super hostibus suis, ut qui beneficia non scuserunt, supplicis corrigitur, 27. Cur visitat iniquitates, 241. Cur dissimulat peccata, *ibid.* Cur venturus est cum gloria et furore, 419. Quomodo ignis est, 812. In habitu judicis et triumphantis ostenditur, 813. Venit ad iudicium, non ut judicet; sed ut pariter iudicetur, 56, 522, 529. Caelum et terram vocat in testimonium, 10. Quomodo habitat in excelis, 678. Quae sanctiora sunt, habitaculum Dei dicuntur, 733. Ubi sit voluntas ejus, ibi habitaculum et domus, *ibid.* Refugium Dei est, ut in nobis requiescat, 377. Nomen Dei blasphematur propter opera nostra mala, 606. Nostro loquitur affectu, 21. Ira ejus quinara restierunt, 899. Non parum poterum esse timere Dominum, 582. Qui Dominum desiderat, aliud non desiderat, 347. Parumper deserit, ut cogat ad rogaendum, 752. Quiam audiri ab eo non merentur? 865. Magis diligit justorum paupertatum, quam munera divitium, 736. Deus impressit imaginem suam anima nostræ, deinde diabolus suam per peccatum, V, 865. Deus inchoata a tristibus, in letis desinit, 756, 767. Deus loquitur per angelum, 858. Deus non est omnium, 803. Deus percutit primum, deinde sanat, 861. Deus præceptor sacrorum scriptorum, 813. Deus in pulniendo lento, 744. Mente et sermone Deo inservendum, 501. Præsentia Dei impedit, ne peccemus, 88, 238. Oblivio Dei unde? 182. Omnia quae absque Deo sunt, non sunt, 302. Non hominibus, sed vitiis irascitur, 619. Percutit delinquentes, ut percussos corrigat, 25, 61, 64, 276. Locus ejus est omnis, in quo hospitium invenit, 31. Non considerat verba loquentium, sed corda, 135. Medicus est clementissimus, VI, 591. Magna ejus clementia, 26. Futura prænuntiat, ne cogatur inferre supplicia, 256. Severus in die iudicij, clemens erit erga populum suum, 214. Vult omnes salvare, 135. Deus alios salvat in veritate, alios in misericordia, 551. Propter multa peccata non obliviscitur paucorum bonorum, 784. Non mirum in Deo, quomodo accipienda, 325. Non mirum si jurare dicatur, 310. Multa mala facit non pugnare; sed occasionem tribuens pugnare, 48, 49, 61, 269.

270. Quibus bonus est? 483. Beneficia ejus in populum suum, 123. Gravia comminatur, ut misereatur premitum, 63. Austeritatem judicis mitigat pietate Patria, 129. Plaga Dei visitatio est, atque curatio, 232. Causa irae Dei quia? 530. Deus in ira sua non obliviscitur, 616. Habet suas mensuras, *ibid.* Quo sensu irae ejus sumenda? 780. Quomodo fit amarus, 145, 915. Quo sensu Deus cogitat malum, 451, 534, 649. Deus dedit Israeli regem in furore suo, et abstulit postea in indignatione sua, 150. Deserere videtur, ut quem præsentem non sentimus, absentem requiramus, 61. Vult cum populo suo judicari, ne injuste videantur ferre sententiam, 34, 231. Vices rependit peccantibus, 48, 886. Peccata patrum se committunt redditurum, 230. In eo quod mandat, videtur ipse percutere, 518. Deus nihil præcipit nisi quod honestum est, in *Præf. in Os.* Blasphemum est dicere, quidquam sine Deo fieri, 603. Potentia Dei demonstratur in parvis animantibus, 187, 198. Deus diligit ovm Judæos, quomodo? 29. Nihil, Deo aversante, securum est, 396. Dei semper regnum potestate, 76. Inest omnibus occasio cognoscendi Deum, 577. Ambulare cum Deo, est præceptum, 507. Alter nesciens Deum, aliter punitur recepens a Deo, 91. Deus non ea quia offeruntur, sed voluntatem respicit offertenium, 395. Per manum Mediatores, ejus potentia et virtus intelligi debet, VII, 442. Deus quomodo imitandus, 639. Multi querunt illum, et non inveniunt, 753. Quoties bene quid agimus, Deum contemnunt, 712. Qui credit Deo, credit et in sanctos ejus, 752. Deum abnegare, quid? 712. Voluntas Dei et omni opere consula, 659. Ab Impiis longe est, et vicinus saeculi, 580. Qui abegue Deo est, nullum Deum habet, proximum esse Deo et recedere ab eo, quid? 583. Homines et angeli habitaculum Dei, 584.

De Dei verbo additæ Hieronymi suspicio, VII, 457. Heretici detrahentes Deo creatori, 456. Admittunt duos Deos, 31.

Deorum gentilium nomina non usurpanda, I, 76. Deorum multorum opinio condemnata, IV, 527. Qui coepitores sunt Christi, dñi vocantur, 913. Auctores et dif. Egyptiorum, 203. Dii Egypti habent nomina ex bestiis, 514.

Deuteronomium secunda lex dicitur, et evangelicas leges præfiguratio, I, 276. Sic ea habet quæ priora sunt, ut tamen nova sint omnia de veteribus, *ibid.* Deuteronomii liber enumeratio est præteriorum, II, 733. Sub Ionia reperiunt in templo, 244. Illud volumen scripsit Moses iusta montes Aureos, III, 184. Ad occidenteum Moab iuxta Jordarem contra Jericum, 198. In Lohon illum librum legit, 258. In Taphol eum scripsit, 281.

Dexter postulavit a Hieronymo indicem Auctorum ecclesiasticorum, II, 416. Dexter, 816.

Dexter et sinistra quomodo intelliguntur in Scriptura, IV, 629. Declinare ad dexteram et ad sinistram, quid? 604. Quomodo difficile est, nec ad sinistram, nec ad dextram declinare, 82.

Diabolus per superbiam ceedit, I, 191. Judicium et ruina diaboli, arrogans est, 424. Callidas ejusdem et astuta, 792. Habet socios, 223. Quia Deo perire, non esse dicitur, quod diaboli est, idolatria est, 31. Contra servos dei ubique pugnat, et ad omnia loca procedit, 709. Cibus diaboli, negatores Dei sunt, 571. Santitatem impis præstat, ut peccant, 24. Virtus diaboli contra viros et feminas in quo posita, 96. Ardentis diaboli sagittæ, quibus remedii restinguendæ, 286. Quos querit, 90 Non querit homines infideles, sed de Ecclesia Christi rapere festinat, *ibid.* Adversus Deum sapit, quidquid diaboli est, 31. Diabolus et filii ejus insatiabiles, II, 282. De Scripturis aliqua locutus est, 202. Nihil tulum spud illum: insidias ejus ineffables, 44. Nunquam aperia fronte se prodit, 45. Etiam jumenta corripit hominum causa, 23. Antidotum Christi contra venena diaboli, 242. Diabolus per honorum abundantiam corruit, III, 396. Nox vtiliorum et peccati operatur in nobis perditionem, 451. Semper novarum rerum cupidus, 476. Mautor errorum, 411. Ad instinctum diaboli peccata peccatis cumulantur, 594. Omnes gressus diaboli, nequit sunt et fraudes, 509. Retibus ejus omnia pleia sunt, 539. Numerus seductorum a diabolo nequit supplicatione comprehendendi, 584. Diabolus peccatum superbia, IV, 52. Non necessitate natura, sed mensis arbitrio malus est, 641. In quo similis Christo, 252. Festinat occupare etiam perfectos, 260. Potentia ejus pulvri comprimita, 270. Damnavit qui dicunt diabolum posse mundari, et sigerè penitentiam, 257, 285. Vice perditio est, et victoribus causa premiorum, 641. Error circa patrem diaboli, 289. Quo sensu securis, serra et virga denominatur, 146. Diabolus, leo, ursus et coluber appellatus, VI, 301. Fons mortuorum, 156. Diabolus varius flagellum, 361. Aut nullus aut rarus, quem non de-

ceperit diabolus, 584, 586. Quilam existimant, diabolum actorum esse premitum, 418. Diabolus mundi et succili vocabulo donatus, VII, 572. Insatia hominibus peccata, *ibid.* Diverse ejus significations, 679, 670, 721. Mons appellatur, 166. Diabolus cur dictus inimicus homo, 96. Perditio factus est propria voluntate, non natura, 573. Opinio veterum de diabolo, 28. Occulta cordis non rimatur, 113. Versutæ et adinventiones, 21, 22. Male interpretatur Scripturas, *ibid.* Quando maxime danur in potestatem diaboli? 630. Haec in nostra voluntate est, *ibid.* Refellunt qui putant, diabolum non incitare ad peccatum, 672. Diaboli amoribus servientes et aliis vitis, 671. Quo sensu in coelestibus commorantur, 612. Captivi eramus diaboli, 673. Diabolus quomodo tentet, et unde? 340. Diaboli, serpentum, viperarum, leonis, draconis, vulpis, birci, porcorum, formam quatenus assumimus, 267. Vide Daemones.